
ŠD 3.odd. - Gepardíci – přehled činnosti - Říjen 2020

     V měsíci říjnu jsme stihli odstartovat naší celoroční družinovou bodovací hru spojenou se 
získáváním peněz za různé úkoly a výzvy. Postavili jsme si manufakturu a vyrobili si družinové 
peníze. Vystřihovali jsme, vybarvovali a třídili. Začínáme  od jedné korunky do desetikorunové 
„mince“(1.tř. sčítání a odečítání do deseti). Prací v továrně si děti vydělaly první výplatu, kterou si 
mohly rovnou schovat do ozdobené origami peněženky, jež se předtím naučili skládat. Z origami 
jsme se stihli naučit ještě velrybu. Přijali jsme výzvu od 4. oddělení – Žabiček na říjnový přátelský  
turnaj v pexesu. Šampioni, kteří nás měli v turnaji zastupovat, začali tvrdě trénovat. Seznámili jsme 
se s možnostmi žonglovacích míčků a šátků. V chození s knihou na hlavě jsme se posunuli o pár 
levlů výše: chození přes překážky, holubička s knihou na hlavě, přecházení přes stůl a dolů.
Při našich pravidelných siestách po obědě jsme probrali témata: „Když se počůrám“ a „Když mám 
špatnou náladu“. V rámci přípravy na vyučování jsme zkoušeli počítat s  opravdovými drobnými 
mincemi - sčítání, odečítání, vracení na větší minci, rozměňování. Toto si pak děti mohly  reálně 
vyzkoušet při otevření improvizovaného obchůdku se sladkostmi a banky na rozměňování se svými 
družinovými penězi. Děti si také připomněly jak se mají v obchodě chovat, zásady slušného chování
ve společnosti (pozdravit, zeptat se, poděkovat, rozloučit se). V naší Mozkovně jsme si procvičovali
co již známe (dny v týdnu, roční období, prsty na ruce, geotvary, ovoce, zvířátka divoká, domácí, 
lesní, vodní). Když bylo pěkné počasí, vyběhli jsme na školní hřiště. Stihli jsme se projít do 
blízského lesoparku na lesní hřiště. 
Žáci byli před dočasným uzavřením školy též poučeni o chování v nouzovém stavu (roušky, 
hygiena, odstupy, desinfekce).


